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Art. 01 Plan Parkraumzonen 

Die Parkraumzonen definieren sich gemäss den Übersichtsplänen öffentliche Parkierung im Anhang. 

 

 
Art. 02 Parkraumzonen, Zeitraum, Parkdauer, Parkberechtigungstyp, Gültigkeit und Gebühr 

Die Parkgebühren für ausgewiesene Anlagen / Strassen richten sich nach Art. 6 Absatz 2 des Parkierungsreglements. 

 

Zone Bezeichnung Farbe Tage Uhrzeit Parkdauer 
ohne 
Gebühr 

 Typ Parkberechtigung / Gültigkeit 

 Gebühr für A - 24 h B - Maxi C - Midi D - Nacht 

24 h CHF 5    

1 Monat  CHF 50 CHF 40 CHF 30 

1 Jahr CHF 500 CHF 400 CHF 300 

1 Zentrum blau Mo - Sa 07 - 19 Uhr 1 h     

Mo - Sa 19 - 07 Uhr 4 h  x 

So + Feiertage 00 - 24 Uhr 4 h  x 

2 Allgemein rot Mo - Sa 07 - 19 Uhr 4 h  x x x 

Mo - Sa 19 - 07 Uhr 4 h  x x x x 

So + Feiertage 00 - 24 Uhr 4 h  x x x x 1) 

3 Langzeit grün Mo - Sa 07 - 19 Uhr 8 h  x x x  

Mo - Sa 19 - 07 Uhr 12 h  x x x x 

So + Feiertage 00 - 24 Uhr 24 h  x x x x 1) 

4  Schule, 
Pausenplatz 

gelb Mo - Fr 07 - 17 Uhr Parkverbot      

Mo - Fr 17 - 07 Uhr 4 h  x x x 

Sa, So + Feiertage 00 - 24 Uhr 4 h  x x x 2) 

5 übriges 
Schulareal 

orange Mo - Fr 07 - 17 Uhr Parkverbot  x x  

Mo - Fr 17 - 07 Uhr 4 h  x x x 

Sa, So + Feiertage 00 - 24 Uhr 4 h  x x x 2) 

 
 1) gültig von 19 bis 07 Uhr  
 2) gültig von 17 bis 07 Uhr 
 x = diese Parkberechtigung ist für diese Zone in diesem Zeitraum gültig
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Art. 03 Ausnahmebestimmungen 

1. Für die allgemeine Berufsausübung eingesetzte Kommunalfahrzeuge sind von 
der Gebührenpflicht befreit. Private Fahrzeuge im Dienste der Gemeinde, die 
über eine entsprechende Parkberechtigung verfügen, können von der 
Gebührenpflicht teilweise befreit werden. 

2. Für schwere Motorwagen, Wohnanhänger und weitere Anhänger können keine 
Tages-, Monats - und oder Jahresparkberechtigungen bezogen werden. 

3. Gehbehinderte Personen und Personen, die sie transportieren, sind auf 
Behindertenparkplätzen von der Gebührenpflicht befreit. Die "Parkkarte für 
behinderte Personen (Anhang 3 Ziff. 2 SSV)" ist gut sichtbar hinter der 
Frontscheibe des Fahrzeuges anzubringen. 

 
Art. 04 Inkrafttreten 

Diese Gebührenordnung tritt per 14.04.2021 bzw. mit Genehmigung durch das 
Departement Sicherheit und Justiz in Kraft (Entscheid vom 14.04.2021). Mit 
Inkrafttreten dieser Gebührenordnung sind alle damit in Widerspruch stehenden 
anderen Erlasse aufgehoben. 

 

 

 
Änderungen vom Gebührentarif zum Parkierungsreglement 
 
Gemeinderatsitzung, 03. Februar 2021 Art. 01 Text angepasst. 
   Art. 02 Inhalt und Tabelle angepasst und mit Art. 3 

zusammengeführt. Neu Art. 02. 
   Art. 03 Inhalt und Tabelle angepasst und mit Art. 2 

zusammengeführt. Neu Art. 02. 
   Art. 04 wird zu Art. 03. 
   Neuer Art. 03. Abs. 1 Inhalt und Abs. 2 ergänzt. 
   Art. 05 entfällt. 
   Anhang 1 bis 5 angepasst. 
   Anhang 6 bis 17 gelöscht. 
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Glarus Nord, 03. Februar 2021 

 

 
GEMEINDERAT GLARUS NORD 
 

  

 

 

Thomas Kistler Andrea Antonietti 
Gemeindepräsident Gemeindeschreiberin 

 
 
 
 
 

Anhang 1: Übersichtsplan öffentliche Parkierung Bilten 

Anhang 2: Übersichtsplan öffentliche Parkierung Niederurnen 

Anhang 3: Übersichtsplan öffentliche Parkierung Oberurnen 

Anhang 4: Übersichtsplan öffentliche Parkierung Näfels 

Anhang 5: Übersichtsplan öffentliche Parkierung Mollis 
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